
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

1

Prot. n. 3095 Cervia, li 26 Febbraio 2025

Agli Atti
Al Sito web istituzionale
All’Albo online

Oggetto: Pubblicazione  GRADUATORIE  DEFINITIVE     per  la  SELEZIONE  DI   
PERSONALE  INTERNO/ESTERNO    per    il  ruolo  di  ESPERTI/TUTOR  nei  percorsi   
afferenti al   progetto   “  Se mi conosco so cosa voglio!   ”  .  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -  Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4:  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole 
secondarie di  primo e di  secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” -  finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU;

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Titolo progetto: “Se mi conosco so cosa voglio! ”
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47115 
CUP: B84D21001290006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

http://www.iccervia2.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

2

Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  
mafiose” e,  in  particolare,  l’articolo  24,  relativo  alla  progettazione  di  scuole 
innovative;

VISTO il  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  approvato  con  decisione  del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.4: “Intervento  straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica” -  finanziato  dall’Unione 
Europea – Next Generation EU;

VISTO il  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  prot.  
m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000019.02-02-2024, recante «Riparto delle 
risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari  
territoriali  nella  scuola  secondaria  di  primo  e  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  
dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  
dall’Unione europea – Next Generation EU»;

VISTO l’Allegato  1-  Criteri  di  riparto  delle  risorse  per  le  azioni  di  prevenzione  e  
contrasto  della  dispersione  scolastica  in  attuazione  dell'Investimento  1.4,  
finanziato  dall'Unione  Europea  -  Next  Generation  EU  -  Riparto  istituzioni  
scolastiche – importo finanziamento di € 88.381,89;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  merito  prot.  m 
pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0058542.17-04-2024,  con  la  quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 
1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”;

VISTE le delibere degli OO.CC.  relative  all’adozione  del  progetto  PNRR nell’ambito 
dell’Investimento:  Investimento  1.4: “Intervento  straordinario  finalizzato  alla 
riduzione dei divari territoriali  nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica” -  Interventi  di  tutoraggio  e 
formazione  per  la  riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto  alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024,  n.  19) -  (Collegio dei  docenti  e 
Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto “Se mi conosco so cosa voglio! ” presentato in data 04/10/2024 attraverso 
la piattaforma FUTURA;

http://www.iccervia2.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

3

PRESO  ATTO  che  in  data  12/10/2024,  prot.  AOOGABMI  0143030 è  stato  rilasciato  in 
piattaforma  l’accordo  di  concessione  firmato  dal  Direttore  Generale  e 
coordinatoredell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale  E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 49 nella seduta del 27/01/2025;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio  prot. n. 13226 del 05/11/2024;

VISTO l’avviso  pubblico,  prot.  n.  14579  del  30/11/2024  per  la  SELEZIONE  DI 
PERSONALE   INTERNO/IN  REGIME  DI  COLLABORAZIONE 
PLURIMA/ESTERNO per il ruolo di ESPERTI/TUTOR nei percorsi afferenti al 
progetto  “Se mi conosco so cosa voglio! ” a valere su PNRR -  Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nellascuola 
secondaria di  primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 
Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  
Generation EU; 

VISTO il  provvedimento  di  riapertura  dei  termini,  prot.  n.  1988  del  07/02/2025,  per  la 
SELEZIONE  DI  PERSONALE   INTERNO/IN  REGIME  DI 
COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNO per  il ruolo di ESPERTI/TUTOR 
nei  percorsi  afferenti  al progetto  “Se mi conosco so cosa voglio! ” a  valere su 
PNRR -  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei 
divari territoriali nellascuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla  
dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

 VISTI i verbali della Commissione giudicatrice prot. n. 1232 del 25/01/2025 e prot. n. 2739 
del 19/02/2025 e le graduatorie formulate;

 VISTI i decreti prot. n. 1326 del 28/01/2025, prot. n. 1985 del 07/02/2025, prot. n. 2740 del  
19/02/2025,  prot.  n.  3094  del  26/02/2025  di  pubblicazione  delle  graduatorie 
provvisorie e definitive;

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;

http://www.iccervia2.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

4

DETERMINA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  Sito  Web  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  delle 
seguenti graduatorie definitive:

1) GRADUATORIA DEFINITIVA PER RUOLO TUTOR:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

DI GIOVANNI Loredana 47 punti

FARFANETI Barbara 44 punti

2) GRADUATORIA DEFINITIVA PER RUOLO Docente esperto percorso formativo per 
il potenziamento delle competenze di base :

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

FARFANETI Barbara 84 punti

DI GIOVANNI Loredana 82 punti

QUERCIOLI Sabrina 66 punti

BESTETTI Fiorella 64 punti

DIOTALLEVI Elisabetta 58 punti

MALDINI Catia 55 punti

FANTINI Caterina 52 punti

ARMENTO Giuseppina 49 punti

GEMINIANI Monica 45 punti

http://www.iccervia2.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CERVIA 2
Codice MIUR: RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16 - 48015 CERVIA (RA) - tel.0544/71955, fax 0544/72246
e-mail: raic829007@istruzione.it - Pec: raic829007@pec.istruzione.it

Sito web: www.iccervia2.edu.it

5

NICOSIA Salvatore 60 punti

3) GRADUATORIA  DEFINITVA PER  RUOLO  Docente esperto percorso laboratoriale 
co-curricolare inerente fumettistica e fotografia:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

PREARO Elena 65 punti

CUPPONE Aurora 50 punti

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,  
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                      Prof.ssa Barbara Calcagno
                                                                                  Documento firmato digitalmente

                                                                               ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione
                                                                           Digitale e normativa connessa

http://www.iccervia2.edu.it/
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.garanteprivacy.it/

